
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 27ZA-003275 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 
Název veřejné zakázky: D35, D46 Dendrologie na regulaci náletového porostu na

dálnicích - obousměrně

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SSÚD Kocourovec
Bankovní spojení: ........ 
Číslo účtu: .................................... 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

Obchodní jméno:
Happy Landscape, s.r.o.
Adresa: Střední 389/5,
602 00 Brno - Ponava 
IČO: 29321875 
DIČ: CZ29321875
Kontaktní osoba: ................. ............... 
..............................................................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obč smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: SSÚD Kocourovec, Kocourovec 18, 783 56 Doloplazy

Kontaktní osoba Objednatele:........ ..................................................................

............ .............................................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury zasílejte na adresu: SSÚD Kocourovec, Kocourovec 18, 783 56 Doloplazy nebo 
elektronicky na adresu: . .....................................

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je  stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Faktum lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele

Stránka I ?. 3



se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv"), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás:

Projekt na regulaci náletového porostu na dálnicích - obousměrně 

Dálnice D35, km 261 - 296,34 

Dálnice D46, km 34 - 39 

(kompletní dendrologický průzkum)

Lhůta pro dodání či termín dodání: do 2 měsíců ode dne účinnosti objednávky

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 86 400,00 / 104 544,00

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele ......................

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně
............... podepsal .....

. . ........... ................. ........... Datum: 2022.12.07
10:08:32+0T00'

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1
Podrobný popis Služeb

Předmětem veřejné zakázky je zpracování dendrologického průzkumu doprovodné zeleně podél 
dálnice D35 a D46 v úseku km 261 - 296,34 km, obousměrně a 34 - 39 obousměrně, a to formou 
projektové dokumentace (dále jen „PD"), jako podklad pro realizaci kácení dřevin.

1. Legislativní rámec 
Legislativní rámec:

- zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,
- zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů,
- zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění

vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích v platném znění,

- vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění, 
vyhláškou č. 395/1992 Sb., ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se 
provádí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny.

Seznam dalších předpisů
- Standardy Agentury ochrany přírody a krajiny (dále jen „AOPK")

o A01001 
o A01002 
o A02 002 
o A02 003 
o A02 005 
o A02 010 
o A02 011

Hodnocení stavu stromů 
Ochrana dřevin při stavební činnosti 
Řez stromů 
Výsadba a řez keřů 
Kácení stromů
Péče o dřeviny kolem veřejné dopravní infrastruktury 
Péče o dřeviny kolem veřejné technické infrastruktury

- Technická norma
o ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic

- Vnitropodnikové předpisy
o PPKVEG Požadavky na údržbu vegetace na dálnicích a silnicích ve

správě Ředitelství silnic a dálnic ČR

2. Dendrologický průzkum a technická podpora
2.1. Specifikace

Dendrologický průzkum
Objednatel Zhotoviteli data z Pasportu zeleně podél dálnic. Zhotovitel ověří data pochůzkou 
v terénu. Zhotovitel zpracuje Dendrologický posudek formou PD bude vycházet z platné 
metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny (dále jen „AOPK").
Součástí PD bude:
Technická zpráva -  Dendrologický posudek -  bude obsahovat Předmět průzkumu, přehled 
dotčených katastrálních území, použité podklady, charakteristika stanoviště, charakteristika 
inventarizovaných dřevin, popis metodiky průzkumu a zpracování inventarizační tabulky. 
Inventarizační tabulka (příloha technické zprávy) -  obsahovat bude přehled dřevin ke kácení 
včetně označení komunikace, staničení, identifikátor dřeviny dle pasportu zeleně, katastr, 
taxon (český + latinský název), hodnoty pro povolení ke kácení (průměr (obvod) dřeviny 
měřený ve 130 cm nad zemí a průměr (obvod) dřeviny měřený na pařezu) a popis vad dřeviny.



Mapové podklady (příloha technické zprávy) -  podklady budou použity z Pasportu zeleně 
podél dálnic, kde budou vyznačeny dřeviny ke kácení a budou v souladu s inventarizační 
tabulkou.
Dále Zhotovitel zpracuje Investorský rozpočet dle platných Provozních ceníků Objednatele a 
Odhad výměry vytěžené dřevní hmoty pro interní potřebu Objednatele.

Inženýrská činnost -  Zhotovitel na základě plné moci Objednatele, zajistí vyřízení veškerých 
náležitostí potřebných k povolení kácení dřevin (oznámení o kácení) dle platných zákonů a 
předpisů.
V případě náhradních výsadeb, bude Zhotovitel náhradní výsadby konzultovat 
s Objednatelem.
Povolení ke kácení (v případě souhlasu s oznámením) od příslušných OOP budou předány 
Objednateli kompletně vč. nabytí právní moci.

2.2. Podklady
2.2.1. Vstupní podklady

Objednatel předá Zhotoviteli data z Pasportu zeleně podél dálnic.
Zhotovitel předloží platný doklad BOZP o proškolení a harmonogram.

2.2.2. Výstupní podklady
Zhotovitel předá Objednateli PD včetně příloh 3 paré (v tištěné podobě) a lx  paré na 
USB.
Investorský rozpočet
Odhad výměry vytěžené dřevní hmoty
lx  originální dokumenty týkající se zaslaných Žádostí a Povolení ke kácení (souhlas s 
oznámením) vč. nabytí právní moci.
lx  USB bude obsahovat v otevřeném i v uzavřeném formátu: PD vč. příloh, Investorský 
rozpočet, Odhad výměry vytěžené dřevní hmoty, naskenované Žádosti a Povolení ke 
kácení (souhlas s oznámením) vč. nabytí právní moci

2.3. Rozsah a místo plnění
Dálnice D35, 261 - 296,34 km, obousměrně
Dálnice D46, 34 - 39 km, obousměrně

2.4. Dopravně inženýrské opatření (DIO)
V případě potřeby a dle domluvy s Objednatelem, Objednatel zajistí DIO.

2.5. Termíny
2.5.1. Do 7 kalendářních dnů od písemné výzvy Objednatele bude svolán 1. Výrobní výbor, 

kde budou předloženy vstupní podklady (zahájení služeb).
2.5.2. Koncept dendrologického průzkumu bude předložen do 5 týdnů od předání vstupních 

podkladů.
2.5.3. Po doplnění připomínek Objednatele a jeho odsouhlasení konceptu dendrologického 

průzkumu, bude odevzdán čistopis do 7 pracovních dnů.
2.5.4. Inženýrská činnost bude zajištěna Zhotovitelem do 60 kalendářních dnů od 

odevzdaného čistopisu dendrologického průzkumu.

3. Fakturace
Proběhne na základě předání všech podkladů a potvrzení Předávacího protokolu. Je možné 
fakturovat dílčí části nebo jednorázově.



4. Další požadavky
Zadavatel je povinen před zahájením služeb předložit doklad o platném školení BOZP podle § 8 
Směrnice GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečností rizika dle § 101 odst. 3) Zákoníku práce v platném 
znění a vstup na dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré 
platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti technických nařízení vlády č.: 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla 
bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích, příkazu GŘ ŘSD ČR č. 23/2014 Zavedení typových 
technologických postupů při práci na komunikaci za provozu -  Provozních směrnic. Zhotovitel se 
zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené 
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec zhotovitele ve 
spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti 
v souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění a nařízení vlády č. 201/2010 Sb. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečnostní práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. 
Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.
Zhotovitel podle § 2936 -  2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou vadou věci 
a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, která svým 
konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopna bezpečného 
provozu.



Položkový rozpis ceny

SSÚD 5: Dendrologie - D46, D35 Odstranění a probírky porostů, náletů a skalních zářezů

Č. položky Specifikace položky m. j. Odhadovaný 
počet m.j.

Cena za 1 
mj v Kč bez 

DPH

Cena celkem 
v Kč bez DPH

1 Zpracování objednatelem předaných podkladů a jejich ověření v terénu / studium předaných dat z pasportu zeleně podél 
dálnice poskytnutých objednatelem, aktualizace v terénu vč. případné opravy a doplnění poskytnutých podkladů.

hod 32 ...... ...........

2
Zpracování dendrologického posudku ve formě PD pro VŘ na zhotovitele v rozsahu: Dendrologická zpráva, mapové 
podklady, tabulková příloha. V PD bude evidence dřevin a plochy porostů pro odstranění kácením nebo k úpravě 
prořezem, Zpracování výkazu výměr, investorského rozpočtu a odhadu dřevní hmoty.

hod 80 ...... ...........

3
Inženýrská činnost - zajištění povolení ke kácení a oznámené probírek dle dendrologického posudku, vč. komunikace s 
příslušnými orgány ochrany přírody. hod 32 ...... ...........

Cena celkem v Kč bez DPH 86 400
DPH 21% 18 144

Cena celkem v Kč vč. DPH 104 544
Kontaktní osoba SSÚD: .....................
Specialista ŘSD: ...... ..........................................................
DIO v případě potřeby zajišťuje objednatel.
Fakturace proběhne na základě předání podkladů odsouhlasených specialistou ŘSD pro zeleň 

Harmonogram projektu:
Dendrologické projekty, vč. výkazu výměr a investorského rozpočtu: do 2 měsíců od předání mapových podkladů poskytovateli.

Digitálně podepsal: ................................... 
Datum: 07.12.2022 10:54:19 +01:00


